
E, SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

Disolución 

  

   Resolución No. SCVS-INC-DNASD-2020-000049; 

  

     
    

   
     

AB. Dennis Lorena Barcia Fierro 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO FIEL CopI EL ORIGINAL 

CONSIDERANDO 

QUE el articulo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 3eg.ros es el 9rg miseria tecnic 
autonomía administrativa, economica y financiera que vigila y controla la organización, actividades func ong rmento, disolución y liqu y. 
las compañías y otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley, 

y con 
me de 

QUE medante resolucion No. SCVS-INC-DNASD-SO-2019-00007458 de fecha 05 de septiembre de 2313, 1"scrita en el | egist o Mardan il del 
cantón Guayaquil el 19 de septiembre de 2019, se dispuso la hquidación de la compañía RADIO LA PRENSA F.V. S.A., po encontrarsg dí ualta 
de pleno derecho, en virtud de la causal prevista en el numeral 6 del artículo 360 de la Ley de Compañ:as, y, se dispuso 11:16 €l rey réser tu nte 
legal inicie el proceso de Iiquidac on de la misma, 

QUE mediante resolución No. SCYS-INC-DNASD-2020-00000293 de fecha 10 de enero de 2020, irseritién e Registro Mer anti de Cy 
16 de enero dle 2020, se nombro liquidador de la compañia al señor Julio [eodoro Torres Morales; 

lava il el 

QUE mediante resolucion No. SCVS-INC-DNASD-2020-00001653 de fecha 10 de febrero de 2020, in*crta 2n el Registro Merca til eel carton 
Guayaquil el 10 de febrero de 2020, se designó liquidador de la mencionada compañía al señor Carics Hu nberto Alvarade Vera, 

QUE con oficia No. MPEP-MPEP-2020-0256-0 de fecha 31 de julio de 2020, inserto en el trámite No. 52987-0941-20 el 03 le aros e de 21, e 
gerente general de la Empresa Pública Medios Publicos de Comunicacion del Ecuador - Medios Publicos “P doctor Edison Rene or» Cale e én 
solicita se designe hiquidador para la mencionada compañía, en virtud de la enuncia presentada por el señor Carlos Hun derto alv nado Yara 
mediante comunicación de fecha 10 de julio de 2020; 

QUE el artículo 390 de la Ley de Compañras, dispone que las funciones del liqu idador terminan entre otras per Ja renuncia € > es.0 

QUE de acuerdo a la disposición contenida en el artículo 28 del Reglamento sobre disolucian, licuilac:on, cancelackn y reactiva n de 
compañias nacionales y revocatoria del permiso de operación de sucursales de compañias extranjeras, el £uperintendente d Compañes, Valores 
y Seguros o su delegado podrá en cualquier momento y sin mas trámite, designar hiquidador a una persora diferente de la qu <corsta er la 
resolución de disolución o reemplazar al que se encontrare en funciones, 

QUE es atr bución del Superintendente de Compañtas, Valores y Seguros deslenar a los iquidadores, 

EN uso de las facultades conferidas por el Superintendente de Compañuas, Valores y Seguros mediante esolu són No, ADM 019-0 1 Je: da 
abril de 2079 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR a la CPA Cristina del Rocio Reyna Macias en reemplazo del señor Carlos Humberto Alv rado Vera para que 
desempeñe el cargo de hiquidadora de la compañia RADIO LA PRENSA T.V. S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relacior la coral 05 le 
compañia en liquidacion y será responsable judicial y extrajudicialmente, unicamente por los actos ejecutado, durante el p moda de su cs ton, 
debiendo ejercer la representacion tegal, judicial y extrajudicial de la compafia para los fines de la liquidación y conferirle todas las facu ¿des 
determinadas en la Ley de Compañias y en el Estatuto Social 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER la inscripción del presente nombramiento en el Registro Mercartil de do iciho princip | de la co r paños 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que a traves de Secretaria General de la Supermtendencia de torpañias, Velor s y 5 guros 1) Se 
notifique cen la presente resolución al actual representante legal a traves del correo electronico que se ercue ira registiad en la based” latos 
mstitucional y, b) Una vez inscrita en el Registro Mercantn la presente resolución, se remita copia de la msm al Director Z nal£ etSera nu de 
Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros, en Guayaquil, 21 de agoste de 2020   
Tirmaco digitalmente por 
DENNIS 1 ORENA BARCÍA 

oa Le Yun - FAFRAC 
A Fecha 202008 21 

112/08 0500" 

AB. Dennis Lorena Barcia Fierro 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

ACEPTO el nombramiento de liguidadora. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, quz n: me encuentra incursa 2n 1 gana 
prohibicion para ejercer la funcion de hiquidadora, que me encuentro habilitada para la apertura y manejo «e cuentas cor lentes er als tema 
financiero, y que puedo ser firma autorizada Y ME OBLIGO en los términos de la responsabilidad estahlenid: en el primer acrso del Art 35€ de 
la Ley de Compañias, que indica. “El hiquidador es responsable de cualquier perjuicio que, por fraude « neghgencia en (1 dese nouño + sus 
funciones, 9 por; iso o disposición arbitraria o negligente de los bienes o efectos de la compañía resvlta,e para el hal s0c 31, los $008, 
accionistas o terfefos.” - Guayaquil, 21 de agosto de 2020 

A 4, ) | 
les Rocío Reyna Macías nds a ! C.C. No. 092702440-6 (código dactilar A1133E1122) aa ESTA 

N 

   

   
  

  

    
ACIP / Exp. 25232 / 1 52987-0041 20 

      

Aa INSCRIPCIÓN CONSTA 
REGISTRO EN HOJA DE SEGURIDAD 
SOAVAQUIE ADJUNTA. 

Matriz Guayaquil, Calte Pichincha ¿00 y 9 de Octubre 
Telefonos. 3728500 
www supercias gob ec 

 



  

mm . 
RAZÓN: DE ACUERDO ALO DISPUESTO EN EL ARTICULO 7? DELA LEY DE COMERCIO ELECTRÓNICO, 

FIRMAS Y MENSAJES DE DATOS; Y, EN CONCORDANCIA CON El ARTICULO 5 DEL REGLAMENTO DE LA 
PRECITADA LEY; SIENTO COMO TAL QUE LA DESMATERILIZACION DEL CONTENIDO DFt DOCUMENTO 
QUE ANTECEDE, GUARDA EXACTITUD, ORIGINAL QUE CONSTA EN 

EL ARCHIVO INSTITUCIONAL DE O.- GUAYAQUIL, 4 AG9 1016        

  

      

. TADO LO CUAL CERT 

oso Molin 

    

    

    



El 
GOBIERNO 
DETODOS 

vw 

REGISTRO MERCANTIL + 
GUAYAQUIL 

  

NUMERO DE REPERTORIO:26.073 
FECHA DE REPERTORIO:26/14g0/2020 

HORA DE REPERTORIO: 11:04 

bn cumplimiento con lo dispuesto en la ley. el Registrador Mercantil del 

Cantón Guay aquil. ha inserito lo siguiente: 

l.- Con fecha veintiseis de Agosto del dos mil veinte queda inscrita la 

presente Resolución N” SCVS-INC-DNASD-2020-00004974. dictada el 

21 de agosto del 2020, por el Especialista Juridico Societario. AB. 

DENNIS LORENA BARCIA FIERRO, la misma que contiene el 

Nombramiento de Liquidador, de la Compañía RADIO LA PRENSA 

TV. SA. "EN LIQUIDACION”, a lavor de CRISTINA DEL ROCIO 
REYNA MACIAS, de fojas 61.206 a 61.207, Libro Sujetos Mercantiles 

número 10.538. 

ORDEN 26073 

0200060 LON 

DANS IL 

00 UNE BS 

MT   
DYL CANTON GUAYAQUIL: 

Cunagual OS de arasto do 0000 

REVISADO POR ] 

  

0260540 

Miguel H. Alcivar y Fco. de Orellana 

Telf: (593 4) 229 5030 

 



   


